
-ABC — NOWINY CODZIENNE -------------   ' ' ' '   Nr. %

Nie bęaz.e obniżki w tramwajach
t f o w e  lin j e  a u l o o u s o w d  i t r a m w a j o w e

W  ostatn’vh czasach Zarząd 
Tramwajów miejskich otrzymat 
szereg uwag na częste opóźnianie 
sie i matą liczbę tramwajów. Ce­
lem usunięcia tej niewygody. kie­
rownictwo aorgamzowało epecjal- 
ne kursy dla kandydatów na kie­
rowców Kursy te kończą się za 
dwa tygodnie. Gdy ilość wykwali­
fikowanych tramwajarzy się 
zwiększy, można będzie zwiększyć 
ilość tramwajów. PoŁatem przed 
paru dniami uruchomiono nowy 
kurs Tramwajów 2A na Czernia­
ków, a w najbkszej przyszłości 
kurs wozów Nr. 15 będzie prze 
dłużony aż do Bielar

STYCZEŃ

7
W T O K I

S L • n C I
wsctiod zachoo

7— 44 1 5 -4 8

k  s i ę ż  r  c
wsctoaT ZMCJCŚ

14— 17 6— 4»
lM. swia Przybył*

7—56 1 0—14

Dz.ś św Lucjana 
Jutro św. Seweryna

3iAim
TEA TR WIELKI Dziś dziefi wy­

poczynki wy
TEATR NAAOBOWlf: Dziś i ju­

tro „Fryderyk Wielki*1 Nowaczyń- 
rfck-go z Solskim.

TEA rR POLSKI Dzis i cod_ien- 
nie o gedr 8 wiece, pogodne „Stare 
wino” z Wysocką, Modzelewską i Ju­
noszą- Stępo Wakiln.

TEATR NOWY ; Dziś interesująca 
komedja „Byt sobie wiezień" Ano- 
uilh‘a w reżysery A. Węgierki z Ćwi 
kttńaką.

TEA rR LETNI: Dziś „Codziennie
0 5-iej“ . ze Smosarską.

TEATR MAŁY: Dziś ,.żołnierz i 
bohater" po raz 95-ty. w reży serji i
1 udziałem A. Węgierki

STOIECZNY TEATR POWSZ.:
Cudzienme „Pastorałka** na Młynar­
skiej 2 o godz 7 wiecz.

DŹń, i jutro o godz. 7 wiecz „Zwy­
ciężyłem-kryzys** w sali przy ul. El­
bląskie., 51.

TEATR ATENEUM: Dziś i jutro
„Trójka hultajska”, z Jaraczem.

TEATR KAMERALNY: Dziś i- ju­
tro „Sasiadka" o godz. 8.15.

TEATR MALICKIEJ (Karowa L8) 
Dziś i codz.enn „Trafi, a pani ge­
nerałowej** Bus-Feketiego. O grdz. 
4 pop. „Cień** po cenach zniżonych.

CYRULIK WARSZAWSKI: Codz.en 
nie o 7.15 i 9.30 „Wieczna ondula­
cja* nowa rewja z udziałem chóru 
Dana.

WIELKA REWJA (Karowa 18). 
7.15 i 9.45. Dzir. i jutro „WIDO­
WISKO Nr. 1“ pod kier ar* Hanki 
Ordonówny z udziałem Fertnera.

HOLLYWOUD Dziś i jutro re- 
wja z „Całego serca”  i film „Dziew­
czę z obłoków” .

TEATR DLA DZIECI w Reducie 
(Kopernik*. bC, 40); Dzisiaj 5 b m. 
o godz. 12-ej idbędzic sie przedsta­
wienie dla dzieci. Dana bedzie sztu­
ka B. Peptowskiego p. t. „Cud na 
Powiślu**.

CYRK sTANIEWsKICH: Dziś i 
codzienne o 8.15 w gwiazda Abi- 
synji Koringa na czele now i roczne­
go programu. 'Ve wtorki, środy, so­
boty i niedziele o 4.30 pp. i 8.15 w.

Również powiększy się ilość 
autobusów Istnieje projekt stwo 
rżenia nowej linji, która łączyła­
by śródmieście z Saską Kepą, No­
wa obniżka taryfy tramwajowej i 
autobusowej nie jest narazie aktu 
alna, gdyż w tym roku tramwaje 
i autobusy przyniosły zgórą 2 
miljony deficytu.

U w ag a na herbatę!
Z a p a c h  n ie  j e s t  j e a y n y m  s p r a w a z i a r . e m  j a k o ś c i

W' ostatnich czasach pojawiła 
się herbata niezwykle mocno per­
fumowana, Herbata ta jest opa­
kowana bardzo niestarannie, a 
na opakowaniu widnieją napisy 
w jęz. polskim i francuskim.

Herbata ta cieszy się dość 
znacznym popytem gdyż konsu­

ment nieraz sugestjonuje się je j 
aromatem, nie zwracając uwagi 
na je j wygląd i smak, oraz ze 
względu na ładne nremje, jakie 
otrzymuje konsument po nabyciu 
większej ilości herbaty.

Sprawą „rosyjskiej” herbaty 
winien zająć się Urząd Zdrowia.

Wtorek, dn. 7 stycznia.
8.30 „Kiedy ranne” 6.34 Gimna­

styka. 6.50 Muzyka (pł.). W przer­
wie o godz. 7.20 Dzień. por. 7.50 
Program na dzień bieżący. 7.55 Pa­
rę mforni

11.57 Sygnał czasu. 12.Go Tejnal 
z Wieży Marjackiej w Krakowie. 
12.03 Dzień, połudn. 12.15 Ork A. 
Stromberga i Wł. Kaczyńskiego. 
13.00 (Pły*y). C. Franek: Wa-ja-je 
symfoniczne, Claude Uebussy: Fra­
gmenty z Suity „Bergamasąue” .

Dla kogt> służą

Cenniki żywnościowe?
Z  n i e d o m a g a ń  h a n d lu  d e t a l i c z n e g o

Ki/n;ec roku ubiegłego minął nie dała realnych wyników w za- 
pod znakiem dwóch zasadniczych j kresie obniżenia kosztów utrzj 
reform obchodzących szeroki o-1 marna, 
gól: obniżki plac i obniżki cen ) KAŻDY SOBIE
szeregu artykułów pierwszej p o -/
trzeoy, jak : węgla, nafty, cukru 
itp.

Wobec obniżki płac, na plan 
pierwszy Wysunęła się sprawa re­
organizacji budżetu domowego i 
w związku z tem kwestia cen ar­
tykułów żywnościowych. Taniość 
i zy drożyzna mięsa, chleba, wę- 
dlfh, nabiału w skromnych gospo­
darstwach domowych jest spra­
wą zasadniczą rozstrzygającą o 
struKturze miesięcznego budżetu.

Tymczasem właśnie w cakrteie 
cen żyw nośei mamy do zanotowa­
nia różne bolączki i braki, które 
szerokiemu ogółowi utrudniają 
oijentację, sprawi aj ac, że obniż­
ka w dziedzinie wyżywienia ro­
dziny jest w wielu wypadkach 
fikcją.

OBNlzK A NIE DOCIERA 
DO KONSUMENTA

Więc przede wszy stkieiri kwe- 
stja obniżenia cen. Wiemy, że po­
taniał cukier, że nikt nie ma pra­
wa sprzedawać go po cenie wyż 
szej, niż 1 zł. za 1 kg. To jest jed­
na z nielicznych obniżek real­
nych,- wyczuwalnych w każdem 
gospodarstwie. Z drugiej strony 
jednak nie potaniały np. wyroby 
cukiernicze; taksamo jak nie po­
taniał cały szereg artykułów żyw-i 
pościowych, przy których wyro ! 
bie używa się węgla, chociaż \vę-1 
giei potaniał także w spe^ób wy-1 
ciatny. j

W ciągu ostatnich lat surowiec i 
potaniał 4-krulnie, gdy gotowy j 
produkt tylko 2-krotnie: widzimy! 
to choćby na przykładzie żyta i j 
chleba Gdy żyto kosztowało 54 gr. I 
za 1 kg., za chleb liczono 60 gr j 
kg .; gdy zyto staniało do 13 gro- ] 
szy, ceny chleba obniżono ty lko , 
do 28 groszy za kg.

Słowt m. obniżka cen artykułów j 
przetwórczych nie jest proporcjo- ’ 
nalna do zniżki cen surowców. To 
zjawisko, występujące od kilku 
lat, przejawia się i obecnie. Zniż- * 
ka cen surowców skartelizow*a- J 
nych nie dotarła bezpośred nio do 
świata pracy, nie ulżyła wydatnie ! 
w budżecie rodzinnjun: słowem— !

Druga sprawa, niemal nieśmier­
telna —  to rozpiętość cen.

.Wiemy, ile mamy płacić za kg. 
cukru, węgla, za litr nefty. Ale 
ile powinro ko-sztować po „obniż­
ce”  cen masło, jaja, mięso, tłusz­
cze? Tego nikt nie wie. Cech 
rzeźmkow i cech masarzy, zwią­
zek detalicznego kupiectwa i t. p. 
ogłaszała co jakiś czas nowe 
cenniki, ale w praktyce cenniki te 
nie mają żadnego znaczenia.

Prawda, że podają one tylko ce­
ny orjentacyjne Nie wolno pobie­
gać cen wyższych, r.iz wymienio­
ne w cenniku. Ponieważ nikt nie 
zabrania sprzedawać taniej, t. j.

„ M a r c h o ł t "
Szósiv numer kwartalnika „Mar­

chołt' poświęconego zagadnieniom 
literatury i kultury zawiera nieznane 
listy St. Żeromskiego, opatrzone ob­
jaśnieniem Artura Górskiego, ualszy 
ciąg studjum Suchodolskiego o Bab- 
bitt‘cie. rozprawę Z Łemoickiego o 
poezji i literaturze, wiersze Timofie- 
iewa, artykuł p. t. Alternatywy nrof. 
St. Kołaczkowskiego i wiele innych.

F U R A
n»bywa|»c po 1 stycznia 1936 r.

osztiijdiasz 3 0
F I R K A

CC„KAMCZATKA
W a rsra w i, Marszałkowska  

Poznań, Bk  Plerackiego 14
już rozpoczęła

POSEZONOWA SPRZEDAZ

FUTER i LISÓW
po cenach

r e w e l a c y j n i e  n i s k i c h !

poniżej cen orientacyjnych —  
dzięki istnieniu wolnej konkuren­
cji, powstaje cala gama różnych 
cen tego samego artykułu, wywo­
łując liczne pretensje ze strony 
konsumentów.

Nikt me wie, że w cenniku o- 
ficjalnvm jest wymieniona cena 
rp. na masło 3 zł. 20 gr. za kg ; 
wie tylko. ż“ sk.epik X. sprzedaje 
masło po 3 zt. za kg„ sklep Y. po 
2 zł. 00 gr. za kg wreszcie sklep 
Z. po 3 zł. 20 gr. za kg. Ceny or­
jentacyjne (a raczej riezorjenta- 
cyjne) przeważnie są niespotyka­
ne na mieście
NIGDY W ZGODZIE Z PRAWDĄ

Nieżyciowość cenników, od któ­
rych silniejsze jest prawe wolnej 
konkurencji, podkreśla jeszcze 
zjawisko ustawicznej płynności 
cen. Cenniki wydawane są w od­
stępach tygodniowych, 10-dnio- 
w ych; przez ten czas cenj tego

„ P r a s a ”
i ? k o  m i e s i ę c z n i k

Od jesieni r. b. czasopismo „Pra­
sa*, organ Polskiego Związku Wy­
dawców Dzienników- i Czasopism po­
święcony sprawom wydawniczym i 
prasowym, ukazuj'e się jako mie­
sięcznik.

Ostatnio wyszedł z druku zeszyt 
grudniowy „Prasy” , który zav iera 

' treść następującą:
Fr. Głowiński — Metoda propa­

gandy wydawniczej; Stały Komitet 
Porozumiewawczy Międzynarodowych 
Federacyj Prasowych; Prasa polska 
przed 100 laty; 25-locie ' Ilustrowane- 
gc kurjera Codziennego; Życie or­
ganizacyjne Prace Komisji Porozu­
miewawczej Wydawców i Dziennika­
rzy; Prace Polskiego Związku Wy­
dawców; t prawy kolportażowe: No­
we dzienniki w Warszawie, Organi­
zacje dziennikarskie; Szkolnictwo 
dziennikarskie; Kronika krajowa; 
Praktyczne uwagi techniczne; Usta­
wy i rozporządzenia dotyczące pra­
sy; Prasa na szerokim świecie: Dzień 
mkarze na froncie abisyńskim; Ce­
ny gazet w Szwajcarji nie będą obni­
żone.

Cena zeszytu 1 zł Dt nabycia 
administracji „Prasy” (Warszawa,
Krak. Przedni. 40 m. 11) w więk­
szych księgarniach i kioskach „Ru­
chu'.

Roczna prenumerata ..Prasy wy­
nosi zł. 10: prenume-atę należy wpła 
cać na konto r . K O. Nr. 18.606.

List do redakcji

0 biletach tygodniow ych
i o b licza ń  u k i l o m e t r ó w

Od jeanego z naszych czytelników 
>trzymaliśmy następujący list:

Szanowny Panie Redaktorze!
Ponieważ najlepszym środkiem 

do zwalczania grzechów admini 
stracji kolejowej, jest opubliko­
wanie feh w prasie, uprzejmie pro 
szę o wydrukowanie jioniższej no­
tatki.

Swego czasu, przed uruchomie­
niem linji średnicowej, podróż­
nym przejeżdżającym przez War 
sizawę za biletem bezpośrednim, 
ilość kilometrów obliczano w na­
stępujący sposób: od stacji wy­
jazdowej do dworca \Varszawsk:e 
go leżącego na jednym brzegu W i 
sły — plus lb km. Węzła W ar­
szawskiego —  plus od dworca 
Warszawskiego na drugim brzegu 
W isły do stacji docelowej.

Okazuje się, że nie wszyscy j e ­
szcze w ‘e<tzą o tem, że Lnja śred­
nicowa już od paru lał istnieje i 
że od Warszawy Wschodniej do 
Głównej jest tylko t km\ a n'e 10 
ran., no i siłą rzeczy pobierają 
kilkadziesiąt groszy za nieistnie­
jące 12 km ponieważ jakiś okól­
nik z przea kilku lat nie został 
odwołań;-.

Druga sprawa jest tc-ż uość cie 
kawa coprawda przedowsaysf* 
kieiu dla zainteresowanych. Cho­
dzi o to, że bilety tygodniowe ko- 
iztują<e*r tyle co trzykrotny prze­

jazd jednorazowy, ważne już od 
Nowego Roku, nie dla wszy stkich 
są dostępne, pomimo zapewnień 
o tem prze*, prasę i rad'o.

Pozbawieni są mianowicie tego 
dobrodziejstwa ci pasażerowie, 
którzy mieszkają nie nrzy stacji, 
lecz przy przystanku osobowym, 
nie posiadającym biletów tygod- 
mow-ych.

Po-pierw sze z tego powoau, że 
są zmuszeni jechać do Warszawy 
za biletem jednorazowym i dopie 
ro w Warszawie nabyć b.let ty­
godniowy, pod-rugie zas dlatego, 
że wartość takiego biletu tygod- 
niowego jest mocno problematycz­
na ponieważ przy przejaździe z 
miejsca zamieszkania do Warsza­
wy konduktor oedtiic przennał co 
dziennie kierunek „powrót” , unie­
możliwiając tem samem wykorzy­
stanie biletu w kierunku „tam”

Wobec powyższego dobrodziej­
stwo P.K.P. doprowadza pasażera 
do konieczności nabycia dwóch bi 
letów tygodniowych z Warszawy 
do miejsca zamieszkania celem 
wykorzystywani* ich —  jednego 
w kierunku „tam” , drugiego zaś 
w kierunku „powrót” , co wynie­
sie koszt nie 3-ch, lecz 7-iti prze 
jazdów.
Zalesie Górne dn. 5.1 36 r.

Podpis
(Nazwisko znane Redakcji)

N t i jb l i i5 z a  p r e m j e r a  T e a t r u  M a ł e g o

N i e d o b r a  m i ł o ś ć "  N a ł k o w s k i e ji*
znajdująca się 
czlonldni Aka-

Jako najbliższa premjera Teatru Małego ukaże się 
obecnie w próbach najnowsza sztuka znakomitej pisarki, 
demji Literatury Zofji Nałkowskiej p. t. „Niedobra miłość” . Sztuka obok 
różnych konfliktów, uczuciowych zawiera również wiążące się z tamtems 
konflikty sj>ołcczne środowisk i sfery, na pierwszy jedrak plan wysuwa 
się miłość, prawdziwa bohaterka tej sztuki, ukazująca się w paru wcie­
leniach.

„Niedobra miłość” ukaże sio w reżyserji Ryszarda O-dyAskiego i w 
obsadzie następującej: Gorczyńska, Rom anów na, Andry-czówna, Socha,
Woskowski, Kreczmar, Roland i inni.

JJ R E K L A M A u Organ Polskiego 
Związku R e k l a m o w e g o

Wyszedł z druku zeszyt 7—8 poświęcony ZAGADNIENIOM REK LA 
MY PRASOWEJ i zawiera treść następującą:

ST. Z. ZAKRZEWSKI Horoskop reklamy 
ST. KAUZIK Rozwój prasy w Polsce a reklama
I R GŁOW IŃSKI R kia rn. prasowa i jej skuteczność
S. Z. Z. Udział państwa w reklamie
O. LANGER O największą wydajność reklamy
Z. BIBEKSTEIN Biura ogłoszeń w świeci* i u nas
E. JOHN Z technisi graficznej ogłoszenia.

Fachowość podstawą skuteczności reklamy. — Materjał drukardo za­
miast klisz — Pierwsza ogólnopolska wystawa reklamy. — Ogłosze­
nie w prasie perjodycznej. — Przez kobietę i dziecko. — Czy należy 
ogłaszać się w prasie prowincjonalnej. — Efemerydy wydawnicze. — 
Naszym przyjaciołom w Francji. — Układ graficzny ogłoszeń. — O- 
głoszenia w prasie fachowej. — Rozmiar ogłoszenia. — 5V jakie dni 
ogłaszać się. — Propaganda zbiorowa — Przykłady. — Prawa st-o- 
na czy lews. — Reklamowanie Icków i metod leczniczych. — Ogłosze­
nie w Japonji, — Przeć 25 łaty— Z teki zbipracza. — Ze świata pro­

pagandy i reklamy. i
Redaktor: EUGENJUSZ RA1ALSKI 

Objętość zeszytu 60 str. Kilkadziesiąt ilustracyj. Cena zeszytu 1 zł 
Do nabycia w kjoskach „Ruchu” i większych księgarniach.

Adres rcdarji i administracji: Warszawa, Królewska 5.

Dziś i jutro o godz 12 w pot urotza bajka dla dzieci
„ W y p r a w a  p o  s z c ł « ; s c i e “  w  t e a t r z e  L e t n i m

Dzi.s i w niedzielę I jiitro w poniedziałek o godz. 12 w południe w 
teatrze Iletnim ukaże się czarująca bajka dla dzieci ,,W'ypvaw-a po szczę­
ście” , świetnej pisarki Rwy Szelburg - Zarembiny.

Tę świetną, wspaniale wystawioną bajkę, powinno zobaczy' każde 
dziecko, jest U> bowiem prawdziwie urocze w-idowisko.

samego produktu, zależnie od do­
wozu, różnych machinacyj hur­
towników i t. p„ skaczą wdół w 
górę, słowem zmieniają się jak 
kameleony z dnia na dzień. Cen­
niki żywnościowe nigdy nie mogą 
trafić w sedne: Dodają ceny zbyt 
•wysokie lub ZDyt niskie, przecięt­
ny konsument nie może z nich 
wyciągnąć żadnych wniosków o i- 
stotnej cenie produktu Pizy u- 
kładaniu budżetu miesięcznego 
może oprzeć się jedynie na włas­
nych doświadczeniach przy zaku­
pach

POTRZEBA REFORMY
Słowem, w zakresie cen żywno­

ści —  zasadniczej pozycji budż.e- 
tu rodzinnego (60 proc. w budże­
cie robotniczym, 30 proc. w budże­
cie urzędniczym) żyjemy w dal­
szym ciągu w chaosie i dręczą­
cej codzień niepewności: czy jest 
tanio, czy drogo, ile właściwie po­
winien dziś kosztować nabiał, pie­
czywo, mięso, wędliny, oyvoce.

Szkoda, ż» zagadnieniom cen i 
.jakiejś pożytecznej reformy w za­
kresie ich unormowania i utrzy 
mania na możliwie stałym pozio­
mie poświęca się tak miało uwagi.

(a. o.).

mnA
ACRON: „Kapitan Korl.oran” i

„Bohater Meksyku”.
ADRJA „Dziewcze z Budapesztu'*
ANTINEA: „Tropiciel Przemytni­

ków*- i „My Piei-wBza Brygada” 1
Ą& „Przeor Kordecki — Obrońca 

Częsiwhitwy *. .
AMOR \farzace usta” i*„Rzym­

skie skandale” .
APOLLO: „Marja Baszkircew” .
BALTYUC: „Meloojc wielkiego mia 

ata”.
CAPITOL: „Jaśnie Pan Szofer”.
CASINO .Burza nad świat-m”.
OOLOSSEFM: „Chińskie Morze”

i rewja.
COLOSSEUM (MAŁE): „Wojna

n królestwie walca” .
CORSO: „Tajemnica riolomi Pięk- 

kności” .
ELITE „Dwie Joasie” i dod.
ERA „Nie che; wiedzieć kim ie- 

steś”  i „Człowiek o 109 rwaizach” .
EUROPA: „Czterech i poł Musz­

kieterów” .
FAMA:  ..Don Juan” .
Pf.LHAR.MONJA: „W walce z ca­

ratem” .
FLORID \: „Djabeł z dzikiego za- 

chodu" i „Braterstwo ludów”.
FORUM „M yprawy Krzyżowe” i 

„Na skrzydłach fantazji” .
HEjJOS: .Dwie Joasie'* i dod.
ITALIA; „Scqunia“ .
KOMETA: „Walczę o życie” i 

rewja.
LUX: „ABC miłości” i „10% dla 

mnie” .
LOS: „Chłopcy z placu broni” .
MASKA „Katiusza” i „Dama z 

Murlin Rouge” .
MAJESTIC: „Całe miasto o tein

mówi” .
MARS: „Dwie Joasie” .
MEWA; . Noce Wiedeńskie” i „Ta 

rzan Nieustraszony” .
METRO: „Yeronika” i „śladami

Indian” .
MIEJSKI: „Indyjscy Piechurzy” .
MUCHA „Malowana Zasłona” i 

„Milioner .nimoweli**.
NOWA TOM BOLA „Miłość Frau 

iein Doktór" i „Dama z Motilin 
Rouge”

OKO PRASKjF: „Niedokończona
Symfonja” i „Pechowcy” .

PAN: Mantwry miłosne'*.
PAR. ŚW ANDRZEJA „Ja­

sełka” .
PETIT TRIA NON; „Julika” i 

„Mały pułkownik” .
POPULARNY : „B> ngali”  i rewja.
PRAGA . „Seąuoia i rewja.
RAJ: „Tarzan nieustraszony” i

„Hróluwa Kier” .
RENA: „Dwie Joasie” i dodatki.
R1ALTO „Bedzies? zawsze moją”
RONY: „żona za 1000 rubli” i do­

datki.
STY'LOWY: „Kochaj tylko mnie”. 

SFINKS: „Wesoła Rozwódka” i re­
wja.

SOKÓŁ: „Fraquita“ i „Kłopoty te- 
lefonistk

ŚWIAT: „W krainie walca” .
TON , W ucuś" dodatki.
UCIECHA „Raosodja Bałtyku”.
UNJA: „Sing - Sing” i rewja.

Ogłoszenia drebne
IWypratfy ślubne skromne i wy'- 
Vf awirtine szyje bardzo tamo fir­
ma chrześcijańska. Modele na miej- 
scu. Focha 8 ni 8, parier, tel. 519-16.

13.25 Chwilka gosp. domowegc. l?.Só 
„Z rynku pracy”.

15.15 V/iad. o eksporcie. 15.20 
Przegl. giełd 15.30 Piosenki i melo- 
dje w wyk. A. Iżyk iwskiego - -  ba­
ryton, i W Tychówakiego — gA;arŁ- 
16.00 Skrzynka P. K. O, 16.15 Son* 
cert 0 rk. Reprezer^ncyjnej 36 pi • 
16.45 „Cała Polska śp;ewa — auc. 
prow prof Br. Rutąowi zu 17.00 
„Wielkie i drobne w/na^zm'** — 
„Płynny wegiel” — odczyt —  wygł. 
J. Lewon (z Wilna' 17 J.5 Kom 
w wyk. Ork. P. R. pod dyr St. Na 
wrota z udziałem L. <irian-Chołr 
niewsldego (śpiew;. J, Massenet: 
Uwertura „Phedra” —  wyli. ork., 
J. Massenet: Strofy ( .siana * op
„Werther*, G. YenK: Romans Rą-
damesa z op. , A:da“ — odśp. s t&h 
ork. Orlai - Chołoniewski Bizet 
„IłomaJ — suita, Jan Gall: Barkami 
ia, 1. Marczewslo: Na ust karała <— 
odśp. z Iow. ork. Grlan - Chołor cw 
ski, P. Marzyński: Kol. tanka, K 
Siatkowski Mazur z op, ,Maija‘‘ — 
wyk. ork. W przerwie o godz. 17.56 
Encyklopedja mówiona — inż. St. 
Broniewski (z Krakowa), 18.30 „Ro
h nsonada morska”  — szkic uterae 
ki — J. Stęuowskiego. 18.45 Prog” 
na dz. nast. 18.55 Wiad. roln, — J. 
Płatek. 19.05 Konc. reki 16.35 Wi» 
dom„ści sport. i9.50 Pogad. «»o.cua; 
na 20.00 Monolog. 20,10 „Weselb 
miechowskie” — aud. z gjoŁaln* 
WŁ Kurbiela w wyk. Sekcji P«>za- 
szkolnej Oświaty w Tczycy pen 
Miechów pod kierunkiem Autora, (z 
Krakowa). 20.50 Dzień, w.ecz. 2*.00 
„Obrazki z Polski wspńłcz.” . 21.05 
Transmisja z Konserwatorjun* War­
szawskiego Koncert Stowarzyszenia. 
Mitosnikow Dawnej Muzyki, Wy U 
Ork. kameralna Stow. pod dyr, M. 
Mierzejewskiego A. Szlemińsks (so 
pran) i J. Wysocka - Ocnlewska 
(klawesyn) W progr Karo’ , Filip 
Lmanuel Bach: Sonatina C-dur na 
klawesyn, 2 flety, 2 skrz'-ruec, a l­
tówkę i wiolonczelę, Jan Krzysztof 
Bach: Koncert Es-aur na klawesyn 
z tow. ork., Jan Krzysztof Bach: 2 
arje na sopran z tow. orkiestry, 
Wolfgang Amadeusz Mozart; Diver 
timcmo D-dur Nr, IX na obój, 2 
waltorme, i orkiestrę smoczkową. 
22.05 „ODGŁOSY ABJSYNJI”  RE-
i o k t a ż  z o r t g i n a l n e m :  p ł y ­
tam i ABISYŃSKIEMI (POWTÓ­
RZENIE). 22,30 „Jakie czynriki mo 
gą- wpływać na płeć potomstwa * — 
pogad. dla lekarzy — wygł. dr. me- 
uec. NV. Sylwanowicz iz Wilnaj. 
22.-15 „Nauka Pasteura Kocha i Li­
stera w Polsce” — odczyt w jęz. 
esperanckim, wygł. prof. Odo Buj­
wid (z Krakowa). 23-00 Wiad. me­
teor. dla żeglugi powietrznej. 23.05 
Muzyka tan. (pł.).

Środa, dn. 8 styczrua
6.30 „Kiedy ranne” .. 6.34 Gim..- 

styka. 6.50 -Vluzvka (pł.). W przer­
wie o godz. 7.20 Dzień por. 7.50

11.57 Sygn-dł czasu. 12.00 Hejnał z 
Wieży .Merjnckiej w Krakowie 12.03 
Dzień, pohun , 12.15 „Współcz* sna 
gospodyni wobec zagadrueń chwili” : 
„Jak zrównoważymy nasz budżet do­
mowy” — pogad. wygłosi Iza Man 
Jui owa. 12.30 Konc. Ork. T. Sere- 
dyńskiego (ze Lwowa). 13.25 Chwil­
ka gosp. domerwego.

15.15 Wiad. o eksporc.e poi. 15.20 
ł’rzegl. giełd, l5.se Muzykę lekka 
(pł.). 16.00 „Zagadki muzyczne”  — 
aud. dla dzieci starszych, w our A- 
dy Artzt i 0' Sere„yńskiego (zt Lwo 
wa). j.6.20 pieśni ludowe w wyk. J. 
Kay-hwzynsi.iej. Akomp. prof. Br. 
Rutkowsk' Oprać. Br. Rutkowskie­
go Matulu moja — pieśń z Mazow­
sza, Lucjan Kamieński: A  gdy be­
dzie Mońce i pogoda, — pieśń z Ku 
jaw. Br. Rutkowski: a) Ma mila
dzieweczko — pieśń ze Śląska, b) 
Leć gbsie po rosie — pieśń z Kra- 
kowskiego, Karol Szymanowski Le 
ciały żórawie — pieśń z Kurpiow­
skiego, Lucjan Kamieński: A  ty
ptaszku skowronaszku — pieśń z Ka 
ózuó, Zygmunt Noskowski: Hej przy 
leciał ptaszek — pieśń z Lubelskie­
go. 16 45 Rozmowa muzyka ze słu­
chaczem radja. 1” .00 „Dyskutujmy” : 
„Stosunek do kłamstwa w życiu 1 
wychowaniu” J. Kunicka. 17.20 „Pły­
ty dla znawców” . W progr. muzyka 
amerykańska (z Wilnu). Ypr Btr- 
leigh: Cztery „Negro spirituais”  — 
w wyk Marian Andersen — mezzo­
sopran, Gershwin: „Amerykanir w
Paryżu * . ork. pod dyr. kompozyto 
ra). Gershwin: Foxtrott (Wiener i 
Doucet — 2 fortepiany). 18.00 „świat 
się śmieje” — przegląd humoru kra- 
,ov ego w opr. 8t. Felixa. 18.10 V*e- 
sole koler.dy i kantyczki (groteski) 
w wyk, Zbysława YYoźniaka — te- 
ooi, Chóru męskiego pod dyr. B. 
W ailck-Walcwskiego oraz Kapeli Lu- 
doi.ej (z Kiakowa). 18.30 ..Skrzyn- 
aa ogólna” dr. M. Stępowski 18.40
życie kult. i art. stolicy” . 18.45 

Progr na dz nast. 18.55 „Więcej 
dba’ osc: o nasze łąki” — pogad. wy- 
gios;' inż. Z. Wnorowski. 19.05 Kon 
reki. 19.35 Wiad. sport 19.50 Repor • 
tuż aktualny. 20.00 „Gwiazdy przez 
kalko” — aud. parodystyczna W. Ma 
jewskiej. Teksty i kjnierencierka W 
Budzyńskiego. Przy fort. A. Scnutz 
(powt rżenie) (ze Lwowa). 20.45 
Dzień, wiecz. 20 55 „Obrazki z Pol­
ski współć.z” 21.00 XIX-ta Audycja 
z cyklu „1 „ ÓRCZOŚÓ FRYDERY 
KA CHOPINA” (1810- 1849) w o- 
(i rac o w ani u prof. Zdz. Juchimec Kie­
go. Wyk, Zb. Drzewiecki — fortp- 
piai M. „anowski — śpiew, Akomp 
prof L. Urstein. Cztery mazurki cd. 
24: g-m”ll Nr. 1, C-dur Nr 2, As-dur 
Nr 3, b-moll Nr. 4. Trzy pieśni, 
śmutna rzeka (sł. 8t. Witv-i9dego), 
i ar/eczony (sł. St. Mitwi-.kiego). 
Wiosna (sł St. Witwiokiego). Il-ga 
Ballada F'-dur op. 38 21.35 „Zza ku­
lis reformy ortografji”  — szkic lite­
racki, wy głusi dr.. T. Boy-Żeleński. 
21.50 „książKa, która a a je zyski” — 
pugau. dla kupców, wyx-- B. Rut- 
kuw ski. 22.00 Muzyka tan w wyk. 
Malej Ork. P R. 23.00 Wiad me. 
teor. dla żrglug:' powietrznej. 23 05 
.Muzyka tan. (pł.).


